[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27  октября  2014 года № 815
п.г.т. Махнёво

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Махнёвского муниципального образования на 2015-2016 годы
В целях создания  условий для организованной торговли,  оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории  Махнёвского муниципального образования, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381 –ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением     Правительства      Российской      Федерации от 24 сентября 2010 года № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов»,     постановлением      Правительства      Российской     Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил   включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в  зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь    постановлением    Правительства    Свердловской    области

от 22 декабря 2010 года № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях   муниципальных    образований     в    Свердловской     области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 25 августа 2014 года № 725-ПП), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования :
1.1. В срок до 31 октября 2014 года провести инвентаризацию фактически существующих нестационарных торговых объектов  на местности;

1.2. В срок до 31октября 2014 года провести инвентаризацию  фактически существующих мест размещения объектов   передвижной торговли;

1.3. Срок до 31 октября 2014 года провести инвентаризацию хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих     торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли;

1.4. В срок до 31 октября 2014 года провести инвентаризацию выданных разрешений (согласований,  договоров, иных разрешительных документов);

1.5. В срок до 31 октября 2014 года уточнить информацию о фактически существующих нестационарных торговых объектах (в разрезе субъектов предпринимательской деятельности), в том числе и в местах размещения передвижной торговли на территории Махнёвского муниципального образования;
1.6. В срок до 06 ноября 2014 года подготовить проект постановления об утверждении результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения и предложения о включении в схему нестационарных торговых объектов на 2015-2016 годы;

1.7. В срок до 10 ноября 2014 года разработать проект   текстовой части схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Махнёвского муниципального образования  и направить на согласование в Министерство  Агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской    области;

 1.8. В срок до 15 ноября 2014 года проект схемы размещения нестационарных торговых объектов вынести на рассмотрение Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального образования;

1.9. В срок до 20 ноября 2014 года  представить главе  Администрации Махнёвского муниципального образования проект  постановления  об утверждении схемы  размещения  нестационарных торговых  объектов на территории  Махнёвского муниципального образования на 2014-2015 годы:

а)  в табличной конфигурации;
б) в графическом варианте на картографической основе.
1.10. Направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области настоящее постановление и постановление об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на 2015-2016 годы в течение 5 дней со дня их принятия.

2.  Ведущему специалисту (по вопросам архитектуры и  градостроительства)   Администрации   Махнёвского муниципального    образования в     срок  до  06  ноября 2014 года подготовить ситуационную   схему  размещения существующих  нестационарных  торговых    объектов,  размещенных на  территории Махнёвского муниципального образования  в  графическом  варианте.

3. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образовании опубликовать настоящее постановление    в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по экономике,  жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Р. Биргера.

Глава Администрации Махнёвского
муниципального образования                                                                  Н.Д. Бузань